CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.· 4sG ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1-EXONERAR MARIA VALÉRIA LEMOS VASCONCELOS DE MORAES
REGO, matrícula n.· 14.021-65, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do gabinete
parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-11, no referido gabinete.(Resolução n.· 143/97 - (REQ) - Processo n.·
032/99-CLDF).

2-EXONERAR ANDRÉA FONTj!NELE DE ALMEIDA, matrícula n.· 13.844
26, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do deputado Rodrígo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no
referido gabinete.(Resolução n.· 143/97 - (LP) - Processo n? 039/99-CLDF).

3- EXONERAR DANILO BARBOSA DE MELLO, matrícula n? 13.742-34,do
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no referido
gabinete.(Resolução n?143/97 - (REQ) - Processo n? 3114/9B-CLDF).

4-EXONERAR MARCELO CONTREIRAS DE ALMEIDA DOURADO,
matrícula n? 13.726-32, do Cargo de Natureza Especial, CNE, do gabinete parlamentar do
deputado Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido gabinete.(Resolução n.o 143/97 - (LP) - Processo n? 767/95
CLDF).

5-EXONERAR SANDRA REGINA PEREIRA, matrícula n? 13.837-23, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referído
gabinete.(Resolução n?143/97 - (LP) - Processo n.o 2081/95-CLDF).

6-EXONERAR ELTON SEBASTIAo SANTOS, matrícula n? 14.496-18, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido
gabinete.(Resolução n? 143/97 - (LP) - Processo n? 1545/00-CLDF).

7-EXONERAR KARLA LEAL MACEDO, matrícula n? 14.505-43, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-11, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no referido
gabinete.(Resolução n?143/97 - (LP) - Processo nO 1575/00-CLDF).

B-EXONERAR ANDRÉ LUIZ RODRIGUES, matrícula n? 14.221-57, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no referido
gabinete.(Resolução n?143/97 - (LP) - Processo n?1388/99-CLDF).

C:IDOCSELOPlMarloIATOS-MINUTASIMINUTAOlnov.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

9-EXONERAR WLADMIR ALVES MONTEIRO, matrícula n.o 13.845-24, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido
gabinete.(Resolução n.o 143/97 - (LP) - Processo n.o 038/99-CLDF).

1Q-EXONERAR RONALD DA ROCHA FILGUEIRAS, matricula n.O 13.820
40, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no
referido gabinete.(Resolução n.o 143/97 - (LP) - Processo n.o 035/99-CLDF).

11-EXONERAR MONICA BAPTISTA TAVEIRA, matrícula n.o 14.045-51, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo Rollemberg,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no referido
gabinete.(Resolução n.o 143/97 - (LP) - Processo n.o 639/99-CLDF).

12-EXONERAR MARIGLÓRIA SARMENTO CARDOSO SESSA, matrícula
n.o 14.043-55, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado
Rodrigo Rollemberg, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07,
no referido gabinete.(Resolução n.o 143/97 - (LP) - Processo n.o 640/99-CLDF).

13-EXONERAR NIVALDO ROBERTO SERVO, matrícula n.o 14.556-26, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Benício Tavares, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor da Procuradoria Geral, CL
14, na Procuradoria Geral, da Câmara Legislativa.(Resoluções n.o 143/97, 140/97 e 168/00 -
(LP) - Processo n.o 2320/00-CLDF). ,

14-EXONERAR MÁRCIO MARQUES DA COSTA, m~trícula n.o 14.649-19, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PSB, bem como NOMEÁ-LO para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na referida Liderança.(Resolução n.o 125/97 - (LP)
Processo n.o 589/01-CLDF).

15-EXONERAR RODRIGO TAGLlATI DE CASTRO 1IARRETO, matrícula
n.O 13.847-20, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PSB, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na referida
Liderança.(Resolução n.o 125/97 - (LP) - Processo n.o 033/99-CLDF).

16-EXONERAR GUSTAVO SOUTO MAIOR SALGADO, matricula n.O
14.449-42, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PSB, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado
Rodrigo Rollemberg.(Resoluções nOs 125/97 e 143/97 - (CONC) - Proêesso n.o 3209/93-CLDF).

17-EXONERAR UBIRATA MARQUES DA COSTA, matrícula n.o 14.471-34,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Rodrigo
Rollemberg, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, na
Liderança do PSB.(Resoluções n.Os 143/97 e 125/97 - (LP) - Processo n.° 113B/Oo-CLDF).

18-EXONERAR CARLOS ROBERTO A:RREIRA, matricula n.o 14.395-24, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, da Liderança do PSB, bem como NOMEÁ-LO para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na referida Liderança.(Resolução n.o 125/97 - (LP)
Processo n.o 3317/99-CLDF).

19-EXONERAR MARCIA ROSE PEREIftA TUNA, matrícula n.O 14.744-25, do
cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de
Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Espe'cialde Gdbinete, CL
04, no gabinete parlamentar do deputado José Rajão.(Resoluções n.os 16!l1GO e 143/97 - (L.P)
Processo n.° 946/01-CLDF).

C:\DOCSELOPlMarloIATOS-MINUl'ASIMINUTAOlnov.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

2D-EXONERAR SÔNIA DA SILVA SANTANA, matrícula n.O 14.473-27, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do P8DB. (Resolução n.O 125/97 - (LP)
Processo n.O 944/01-CLDF).

21-EXONERAR FLÁVIA GONÇALVES PERROTA RAJÃO, matrícula n.O
14.750-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do Deputado José
Rajão. (Resolução n.O 143/97 - (LP) - Processo n.O 1022/01-CLDF).

22-EXONERAR LUCAS LEONARDO FARIAS LIMA, matricula n.O 14.771-22,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado José Rajão, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Comissão
Permanente, CL-01, na Comissão de Constituição e Justiça.(Resoluções n.os 143/97 e 125/97
(LP) - Processo n.o 1161/01-CLDF).

23--EXONERAR GERARDO CARVALHO DA SILVA JUNIOR, matrícula n.O
14.709-27, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Nijed
Zakhour. (Resolução n.O 143/97 - (LP) - Processo n.O 721/01-CLDF).

24-NOMEAR MATIAS ALVES PINHEIRO, para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar da deputada Maria José Maninha.(Resolução n.o
143/97 - (LP) - Processo n.o 1392/01-CLDF).

25-NOMEAR MARIA DA PENHA FIALHO, para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-04, no gabinete parlamentar do deputada José Tatico.(Resolução n.o 143/97 - (LP)
- Processo n.o 1400/01-CLDF).

26-NOMEAR VERCELI APARECIDA DE SOUZA, para exercer o Car!jo de·
Natureza Especial, CNE, no gabinete parlamentar do deputado José Tatico.(Resolução n.o .
143/97 - (LP) - Processo n.o 1401/01-CLDF).

27-NOMEAR MARTA GOMES MELO DE ALMEIDA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado José Tatico.(Resolução n.o
143/97 - (LP) - Processo n.o 1402/01-CLDF).

28-NOMEAR MARIA ZILENE DA SILVA AMAftAL, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Nijed Zakhour.(Resolução
n.o 143/97 - (LP) - Processo n.o 1398/01-CLDF).

29-NOMEAR LUIS OTAVIO ROCHA NEVES, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, CNE, no gabinete parlamentar do deputado Rodrigo
Rollemberg.(Resolução n.o 143/97 e Portaria nO 181/98 - (LP) - Processo n.o 074/95-CLDF).

3D-NOMEAR SHEILA BORGES ELIAS, para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Rodrígo Rollemberg.(Resolução n.o
143/97 - (LP) - Processo n.o 1399/01-CLDF).

Brasília,

C:IDOCSELOPlMarloIATOS-MINUTASIMINUTAOlnov.doc

r
e tJOV~e 2001.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 16 do Ato do Presidente nO 450 de 2001,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 05 de novembro de 2001, que trata

da alteração funcional do servidor GUSTAVO SOUTO MAIOR SALGADO.

ONDE SE LÊ : matrícula nO 14.449-42

LEIA-SE: matrícula nO 11.449-42

Brasília, 102- de NO li G /Y) b,p:;:::)

i

Deputa, o A GELLO
Presider.l e

C:IDOCSELOPIMarioIATOS-MINUTASIMINUTER26.00C

de 2001.